
1 

 

Z á p i s    a    u s n e s e n í 
 
z 22. schůze Rady města Nymburk, která se konala ve středu dne 9.10. 2019 od 14:00 hodin v jednací 
síni rady na Městském úřadě v Nymburce 

 
Dokument byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.   

Program: 

1) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Sluníčko  

2) Souhlas s podáním žádostí o dotace  

3) Nájem obchodu v čp. 134  

4) Žádost KSČM o kancelář v čp. 55  

5) Žádost o nájem pozemku u čp. 407  

6) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí  

7) Zveřejnění záměru prodeje Doky Drahelice  

8) Rozpočtové opatření č. 41/2019 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku"  

9) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2019 

10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  

11) Konečná zpráva o průběhu likvidace  

12) Regenerace panelového sídliště Jankovice - etapizace  

13) Schválení dodatku č. 5 smlouvy o nájmu - Nymburská o.p.s.  

14) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o.  

15) Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 

Přítomni: Ing. Tomáš Mach, Ph.D., Mgr. Bořek Černý, Stanislava Tichá, Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš 

Toman, MBA, Petr Šmíd, Zdeněk Vocásek 

Tajemník: Mgr. Aleš Růžička  

Tiskový mluvčí: Mgr. Petr Černohous, DiS.  

Zapsala: Petra Stehlíková 

 

I. 

Starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D., zahájil schůzi přivítáním přítomných a konstatováním, že počet 

přítomných opravňuje k právoplatnému usnášení o všech bodech programu.  

Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

           
II. 

 

Ověřovatelé dnešního zápisu jmenováni: Ing. Miloš Petera, MUDr. Aleš Toman, MBA 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0      

                                                                                  

       



2 

 

                                                                                           III. 

Ověření zápisu z 21. schůze rady města: Zdeněk Vocásek, Petr Šmíd 

Schváleno hlasy: pro – 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

                            
                

    IV. 
Program: 
 

1) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Sluníčko  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 432 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004: 

p o v o l u j e: 

výjimku z počtu dětí pro Základní školu a Mateřskou školu Nymburk, Komenského 589 - příspěvková 

organizace, a to z 24 na 25 dětí na třídu na školní rok 2019/2020 v Mateřské škole Sluníčko. 

 

 

2) Souhlas s podáním žádostí o dotace  

Písemně, přizván: Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 433 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

1. s c h v a l u j e   
a) podání žádosti o dotaci z Nadace partnerství a společnosti MOL, Údolní 33, 602 00 Brno. 
Cíl výzvy Zelené oázy na projekt Revitalizace zahrady MŠ U pejska a kočičky při ZŠ Letců R. A. 
F. 
b) podání žádosti o dotaci z Ministerstva životního prostředí, Národního programu životního 
prostředí, výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady na projekt Revitalizace zahrady MŠ Větrník při ZŠ 
Letců R. A. F., 

2. s c h v a l u j e   
a) udělení plné moci Ladě Bešíkové z Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk, aby namísto 
statutárního zástupce města starosty Ing. Tomáše Macha, Ph.D. zastupovala u projektu 
s názvem Revitalizace zahrady MŠ U Pejska a kočičky při ZŠ Letců R. A. F., z Nadace 
partnerství a společnosti MOL, Údolní 33, 602 00 Brno. Cíl výzvy Zelené oázy ve věcech: 
- podepisování žádosti o podporu 
- podepisování zprávy o realizaci 
- podepisování zprávy o udržitelnosti 
- podepisování žádosti o změnu 
- podepisování žádosti o přezkum 
- jednání a komunikace s kontrolními orgány, ale bez procesních úkonů při veřejnosprávních 



3 

 

kontrolách 
b) udělení plné moci Ladě Bešíkové z Odboru rozvoje a investic MěÚ Nymburk, aby namísto 
statutárního zástupce města starosty Ing. Tomáše Macha, Ph.D. zastupovala u projektu 
s názvem Revitalizace zahrady MŠ Větrník při ZŠ Letců R. A. F. z Ministerstva životního 
prostředí, Národního programu životního prostředí, výzva č. 7/2019: Přírodní zahrady 
ve věcech: 
- podepisování žádosti o podporu 
- podepisování zprávy o realizaci 
- podepisování zprávy o udržitelnosti 
- podepisování žádosti o změnu 
- podepisování žádosti o přezkum 
- jednání a komunikace s kontrolními orgány, ale bez procesních úkonů při veřejnosprávních 
kontrolách, 

3. u k l á d á  
oboru rozvoje a investic zahrnout finanční prostředky na spolufinancování projektů dle bodu 
1 tohoto usnesení do návrhu rozpočtu na rok 2020. 

 

 

3) Nájem obchodu v čp. 134  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku, Jan Janek, zástupce 

cestovní kanceláře Invia.cz 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Šmíd, p. Janek, Černý, Růžička, Tichá 

Schváleno hlasy: pro - 7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 434 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

pronájem obchodu s výměrou 30,45 m² v přízemí domu Boleslavská tř. čp. 134 nájemci Josefu 

Šoltésovi a Janu Jankovi za nájemné 101. 000,-Kč ročně, na dobu neurčitou. 

 

 

4) Žádost KSČM o kancelář v čp. 55  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Petera, Toman,Tichá, Černý, Růžička, Šmíd 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 435 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. n e s c h v a l u j e  
rozdělení budovy Obecního domu čp. 55 v Nymburce na jednotky a jednání za účelem jejich 
prodeje,  

2. s c h v a l u j e  
změnu dohody spoluvlastníků o reálném užívání prostor v Obecním domě čp. 55 o rozšíření 
práva podílového spoluvlastníka KSČM na užívání kanceláře č. 307A s výměrou 26 m2 
za úplatu 900,-Kč/m2 ročně. 

 



4 

 

5) Žádost o nájem pozemku u čp. 407  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Tichá, Černý, Růžička, Šmíd, Toman 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 436 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru pronájmu části obecní parcely 1800 ost.pl. v k.ú. Nymburk přiléhající 
k bytovému domu Palackého tř. čp. 407 s možností výsadby živého plotu, 

2. n  e s c h v a l u j e  
umístění stanoviště popelnicových nádob pro dům čp. 407 na části parcely 1800 ost.pl. v k.ú. 
Nymburk přiléhající k ul. Školní, 

3.  u k l á d á  
odboru SMM zajistit majetkoprávní řešení v katastru nemovitostí nezapsané stavby garáže 
a kolny na parcele 1800 ost.pl. v k.ú. Nymburk. 

 

 

6) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Tichá, Konhefr, Petera, Toman, Šmíd, Růžička 

Schváleno hlasy: pro - 4, proti - 0, zdržel se - 3, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 437 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

1. n e s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru a jednání o prodeji části parcely 535/1 ost.pl. pro stavbu garáže v ul. 
U Hřiště, k.ú. Nymburk, 

2. s c h v a l u j e  
zveřejnění záměru prodeje části parcely 1031/37 ost.pl. o výměře cca 50,5 m2 pro stavbu 
rampy u restaurace čp. 2568, k.ú. Nymburk. 

 

 

7) Zveřejnění záměru prodeje Doky Drahelice  

Písemně, přizván: Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku 

Diskuse: Mach, Konhefr, Vocásek, Černý, Tichá, Růžička, Petera, Šmíd, Toman 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 438 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3) zákona č.128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e  

zveřejnění záměru prodeje parcely 287/1 ost.pl. s výměrou 22207 m2 a parcely 620/5 ost.pl. 

s výměrou 1547 m2 v k.ú. Drahelice, lokalita bývalých doků, za minimální kupní cenu 12.044.400,-Kč, 

ve znění uvedeném v příloze důvodové zprávy. 



5 

 

8) Rozpočtové opatření č. 41/2019 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku"  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 439 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu se schválenými 

rozpočtovými pravidly: 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 41/2019 – změna rozpočtu na základě přijetí dotace od společnosti MAS 

Podlipansko o.p.s. (IČ 27408507) v rámci projektu „MAP II na Nymbursku“ v částce Kč 92 400,-. 

 

 

9) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2019 

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 440 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu se schválenými Rozpočtovými pravidly: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

rozpočtové změny uskutečněné v rámci jednotlivých kapitol mezi jednotlivými akcemi v 1. pololetí 

roku 2019. 

 

 

10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: Mach, Rusová, Černý, Tichá, Šmíd, Růžička, Toman, Vocásek, Petera 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost - 0 

Usnesení č. 441 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

s c h v a l u j e  

uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu mezi městem Nymburk, panem Milanem 

Jakicou a paní Gabrielou Jakicovou dle přílohy. 

 

 

11) Konečná zpráva o průběhu likvidace  

Písemně, přizván: Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru 

Diskuse: nikdo 

Schváleno hlasy: pro -6, proti - 0, zdržel se - 1, mimo místnost – 0 

 

Usnesení č. 442 

Rada města projednala předložený materiál a v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 



6 

 

s  o  u  h  l  a  s  í 

s „Konečnou zprávou o průběhu likvidace“ v předloženém znění a s provedením dalších kroků 

ze strany likvidátora společnosti Nemocnice a sdružená zdravotnická zařízení Nymburk, a.s. 

vedoucích k výmazu společnosti z Obchodního rejstříku. 

 

 

12) Regenerace panelového sídliště Jankovice - etapizace  

Písemně, přizván: Ing. Bohumil Klicpera, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Diskuse: Mach, Klicpera, Černý, Vocásek, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 443 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů: 

1.  s c h v a l u j e   
na základě pověření zastupitelstva města dle usnesení č. 81 ze dne 18. 09. 2019 rozdělení 
realizací investiční akce Regenerace sídliště Jankovice do 5 etap s předpokládanými náklady 
dle PD pro provádění stavby bez DPH:  
 
I. Etapa 
SO 101 Dopravní plochy – cca 17,896 mil Kč 
SO 401 Veřejné osvětlení – cca 1,505 mil. Kč 
VRN – 0,574 mil. Kč 
Celkem 19,976 mil Kč bez DPH.  
 
II. Etapa  
SO 101 Dopravní plochy – cca18,534 mil Kč 
SO 401 Veřejné osvětlení – cca 1,782 mil. Kč 
VRN – 0,574 mil. Kč 
Celkem 20,890 mil Kč bez DPH.  
 
III. Etapa 
SO 101 Dopravní plochy – cca19,720 mil Kč 
SO 401 Veřejné osvětlení – cca 1,316 mil. Kč 
VRN – 0,594 mil. Kč 
Celkem 21,630 mil. Kč bez DPH.  
 
IV. Etapa  
SO 101 Dopravní plochy – cca 20,746 mil. Kč 
SO 401 Veřejné osvětlení – cca 1,359 mil. Kč 
VRN – 0,604 mil. Kč 
Celkem 22,710 mil. Kč bez DPH. 
 
V. Etapa - bez dotací  
SO 101 Dopravní plochy – 10.638 mil. Kč 
SO 401 Veřejné osvětlení – 0.793 mil. Kč 
VRN – 0.4 mil. Kč 
Celkem 11,851 mil. Kč bez DPH, 



7 

 

2.  s c h v a l u j e   
zahájit zadávací řízení veřejné zakázky na zhotovitele akce Regenerace panelového sídliště 
Jankovice – I. etapa v listopadu 2019, 

3. n e p ř e d p o k l á d á 
realizaci akce Regenerace panelového sídliště Jankovice v případě neposkytnutí dotace z SF 
RB.  

 

 

13) Schválení dodatku č. 5 smlouvy o nájmu - Nymburská o.p.s.  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Černý, Šmíd, Tichá, Růžička 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 444 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s c h v a l u j e   

uzavření dodatku č. 5 smlouvy o nájmu č. S 20110260 mezi Městem Nymburk a Nymburskou o.p.s., 

ze dne 24. 6. 2011, ve znění tak jak tvoří přílohu materiálu. 

 

 

14) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o.  

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Toman, Tichá, Petera, Růžička, Černý 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 445 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. za období 22. 8. 2019 - 23. 9. 2018. 

 

 

15) Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Písemně, přizván: nikdo 

Diskuse: Mach, Petera, Šmíd, Růžička, Černý, Tichá, Toman 

Schváleno hlasy: pro -7, proti - 0, zdržel se - 0, mimo místnost - 0 

 

Usnesení č. 446 

Rada města Nymburk v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

s o u h l a s í   

s vyhlášením výběrového řízení na obsazení funkce jednatele společnosti Nemocnice Nymburk s.r.o. 

a stanovením podmínek účasti tak jak je uvedeno v oznámení, které tvoří přílohu materiálu. 

 

 



8 

 

Různé: 

Rada města vzala na vědomí informaci o schválené změně termínu basketbalového utkání KNBL pro 

děti za základních škol v Nymburce na pátek 13.12. 2019 od 10.00 hod. 

 

 

 

 

 

Jmenovité hlasování je přiloženo k originálu zápisu. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                                    Starosta:  

 

 

 

 

Ing. Miloš Petera …………….……………………………….                    Ing. Mach Tomáš, Ph.D…………………… 

 

 

 

 

 

MUDr. Aleš Toman, MBA …….……………………………………… 

 

 



9 

 

In
g.

To
m

áš
 M

ac
h

, P
h

.D
.

M
gr

. B
o

ře
k 

Č
er

n
ý

St
an

is
la

va
 T

ic
h

á

In
g.

 M
ilo

š 
P

et
er

a

M
U

D
r.

 A
le

š 
To

m
an

, M
B

A

P
et

r 
Šm

íd

Zd
en

ěk
 V

o
cá

se
k

Sc
h

vá
le

n
o

Schválení programu rady A A A A A A A A

1) Žádost o povolení výjimky z počtu dětí v MŠ Sluníčko A A A A A A A A

2) Souhlas s podáním žádostí o dotace A A A A A A A A

3) Nájem obchodu v čp. 134 A A A A A A A A

4) Žádost KSČM o kancelář v čp. 55 A A A A P A A A

5) Žádost o nájem pozemku u čp. 407 A A A A A A A A

6) Zveřejnění záměru prodeje nemovitostí Z A A A Z A Z A

7) Zveřejnění záměru prodeje Doky Drahelice A A A A A A A A

8) Rozpočtové opatření č. 41/2019 - přijetí dotace z projektu "MAP II na Nymbursku" A A A A A A A A

9) Rozpočtové změny za 1. pololetí roku 2019 A A A A A A A A

10) Návrh na uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu A A A Z A A A A

11) Konečná zpráva o průběhu likvidace A A A Z A A A A

12) Regenerace panelového sídliště Jankovice - etapizace A A A A A A A A

13) Schválení dodatku č. 5 smlouvy o nájmu - Nymburská o.p.s. A A A A A A A A

14) Zpráva o činnosti jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

15) Výběrové řízení na obsazení funkce jednatele Nemocnice Nymburk s.r.o. A A A A A A A A

Hlasování: A - ano, Z - zdržel se, P - proti , - nehlasoval



10 

 

 


